
  

  

PP  LL  ÁÁ  NN  OO  VV  AA  NN  ÁÁ  

  

KK  OO  NN  TT  RR  OO  LL  AA  

  

  

  

  

ČČ  EE  SS  KK  ÝÝ      TT  ĚĚ  ŠŠ  ÍÍ  NN  
  

  

 

 

 

 



 

 

 

1. ÚVOD 

 

Plánovaná kontrola spravovaného zařízení je nedílnou součástí preventivní údržby 

směřující ke snižování podílu operativních oprav a tím i k vyšší efektivnosti celkové 

soustavy veřejného osvětlení. 

 

2. PŘEDMĚT 

 

Tento dokument definuje strukturu, postup a rozsah činnosti při plánované kontrole 

spravovaného zařízení. 

 

3. ORGANIZACE PLÁNOVANÉ KONTROLY SPRAVOVANÉHO ZAŘÍZENÍ 

 

3.1. Plánovaná kontrola spravovaného zařízení (PKSZ) 

Při plánované kontrole (PKSZ) se provádí výhradně činnost dle předem stanoveného 

harmonogramu. 

 
3.1.1. Platnost činnosti PKSZ 

Činnost PKSZ bude probíhat vždy v době od 2. do 29. týdne a od 32. do 51.týdne 

běžného roku. Činnost se provádí na předem definovaném uceleném území, které je 

definováno číselným kódem.  

 
3.1.2. Předmět činnosti PKSZ    

 Vizuální kontrola PKSZ je zaměřena zejména na: 

• kontrolu existence štítků s číslem zařízení 

• vyhaslé nebo blikající světelné zdroje (provádí se výhradně v nočních 

hodinách z důvodu zamezení zbytečného plýtvání el.energií)  

• rozbitá svítidla nebo jejich část 

• otočené výložníky  

• nakloněné a nabourané stožáry 

• rozbité nebo odcizené patice stožárů  

• vypadlá nebo odcizená dvířka patic nebo stožárů  

• kontrolu kabelových skříní a rozvaděčů 

• seřízení časů spínacích hodin 

• existenci provizorních vrchních vedení 

• existenci zeleně bránící kvalitnímu osvětlení pozemní komunikace 

• kontrola oprávněnosti pronájmu zařízení 

• kontrola stavu nátěrů VO (zapsání rezavých nebo z části rezavých stožárů 

nebo oblasti) 

• zemní práce jiných investorů, kde by mohlo dojít k porušení kabelových 

rozvodů spravovaného zařízení – namátková kontrola výkopu (zapsání 

všech zjištěných zemních prací do pracovního deníku) 

 
3.1.3. Evidence činnosti PKSZ 

Zjištěné poruchy na spravovaném zařízení v rámci činnosti PKSZ včetně průběhu 

oprav se nahlašují na Centrální dispečink provozovatele a zároveň se zapisují do 

pracovního deníku určeného pouze pro tuto činnost. Každý záznam musí obsahovat: 

a) Jméno osoby provádějící PKSZ (uvedeno v záhlaví záznamu pracovního 

deníku) 



 

 

b) datum zjištěné poruchy a provedené opravy  

c) číslo zařízení (pokud takovéto číslo není, zapíše se umístění pomocí čísel 

sousedních zařízení (příklad: CS01042– bez čísla – CS01044) 

d) číslo pozice  

e) závadu 

f) příčinu 

g) druh provedené práce  

h) spotřebovaný materiál (druh, množství) 

 

Zjištěné informace na spravovaném zařízení v rámci činnosti PKSZ, které je nutné 

předat správci k vyřízení, se zapisují do pracovního deníku určeného pouze pro tuto 

činnost a/nebo informačního systému. Každý záznam musí obsahovat: 

a) Jméno osoby provádějící PKSZ (uvedeno v záhlaví záznamu pracovního 

deníku) 

b) datum zjištění informace  

i) číslo zařízení (pokud takovéto číslo není, zapíše se umístění pomocí čísel 

sousedních zařízení (příklad: CS01042– bez čísla – CS01044) 

c) druh zjištěné informace 

 
3.1.5. Rozdělení spravovaného území 

Pro město Český Těšín je spravované území rozděleno na čtyři dílčí území, která se 

budou kontrolovat dle harmonogramu. Perioda kontrol jednotlivých území se je 

stanovena na 8 týdnů.  

 




